



Wilkowo Polskie, 18.01.2019r.

Do Burmistrza i Rady Miejskiej Wielichowa

Petycja w sprawie utrzymania ośmio oddziałowej Szkoły im. Kompanii Wilkowskiej Powstańców Wielkopolskich w Wilkowie Polskim.

Szanowna Pani Burmistrz, Pani Przewodnicząca, Panie i Panowie Radni. W świetle planowanej uchwały intencyjnej o likwidacji oddziałów klas 4-8 w Szkole Podstawowej im. Kompanii Wilkowskiej Powstańców Wielkopolskich, zwracamy się z uprzejmą prośbą o ponowne rozpatrzenie wszystkich za i przeciw. Nie mamy nic przeciwko oszczędzaniu i rozsądnemu gospodarowaniu zasobami gminy. Widzimy jednak, że Państwa argumentacja, z jaką do tej pory udało nam się zapoznać, sprowadza się do tego, że traktujecie edukację naszych dzieci tak samo jak budowę schroniska dla zwierząt, remont drogi czy modernizację oczyszczalni ścieków. W naszej ocenie postawienie znaku równości pomiędzy tymi dziedzinami jest niewłaściwe i głęboko dla nas i naszych dzieci krzywdzące. Na oświacie się nie zarabia / nie oszczędza są to dziedziny w które należy inwestować, aby nowo kształcone pokolenie w przyszłości wzięło na swoje barki los naszej ojczyzny.

Jesteśmy mieszkańcami gminy Wielichowo, tu jest nasza "Mała Ojczyzna", którą współtworzymy. Nasze dzieci mają daleko do teatrów kin, muzeów... a teraz zabiera się im także namiastkę tych dóbr oraz miejsce, w którym mogą się rozwijać, samorealizować. Miejsce, które zdążyli poznać i pokochać. Czy naprawdę Radnym naszej Gminy zależy, by utworzyć nowe "pustki oświatowe i kulturalne"?

Wasza decyzja może być początkiem końca tej szkoły i początkiem problemów związanych z centralizacją wszystkich uczniów Gminy w placówce w Wielichowie.

Z wyrazami szacunku

Rodzice i mieszkańcy wsi

Wilkowa Polskiego, Celinek i Helenopola

zgodnie z załączonymi listami

Wyszczególnienie	Wilkowo Polskie	Celinki	Helenopol	Pozostałe miejscowości*	RAZEM
Podpisy z listy	352	44	4	407	807
Podpisy z ankiety elektronicznej	46	4	1	63	114
RAZEM	398	48	5	470	921
Procentowy udział mieszkańców udzielających poparcia	49%			51%	100%
Liczba mieszkańców powyżej 18 roku życia	704	74	5	-	-
Frekwencja	57%	65%	100%	-	-

* **Mieszkańcy pozostałych miejscowości:** Żegrówko, Żęgrowo, Lubiń, Śniaty, Siekówko, Siekowo, Kurowo, Karnin, Kurza Góra, Białcz Nowy, Kluczewo, Mosina, Bronikowo, Bruszczewo, Czempiń, Widziszewo, Dopiewiec, Lubiechowo, Wąbiewo, Borzysław, Strzepiń, Niemierzyce, Grodzisk Wlkp., Wielichowo, Opalenica, Oporówko, Granówko, Granowo, Adamowo, Lipno, Włoszakowice, Żaków, Osieczna, Mórkowo, Morownica, Nietążkowo, Barchlin, Nowa Wieś, Borek, Przysieka Polska, Bucz, Sączkowo, Poładowo, Leszno, Robaczyn, Słonin, Popowo Stare, Bielawy, Jezierzycze Kościelne, Stare Bojanowo, Bojanowo, Gorzyczki, Nowe Borówko, Stary Gołębin, Brenno, Luboń, Pianowo, Śmigiel, Stary Lubosz, Mikoszki, Dobieżyn, Wilkowice, Nadolniki, Koszanowo, Kościan, Stęszew, Łęki Małe, Wschowa, Piotrkowice, Spławie, Śrem, Poznań, Mosina, Czacz, Brońsko, Gradowice, Ruchoćice, Stara Przysieka Pierwsza, Kamieniec, Kotusz, Bydgoszcz, Koziegłowy, Darnowo, Parzęczewo, Karśnice,